

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский Банк"
(наименование банка)
на 01 апреля 2008 года

| Наименование статей | Примечание | в тыс. тенге | |
|--|------------|--------------------|--------------------|
| | | на 01.04.2008г. | на 01.01.2008г. |
| АКТИВЫ | | | |
| Касса и остатки в национальных (центральных) банках | 1 | 19 631 490 | 13 761 726 |
| Аффинированные драгоценные металлы | 2 | 24 715 | 19 869 |
| Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери) | 3 | | |
| Ценные бумаги по договору обратного РЕПО | 4 | 6 263 423 | 9 727 026 |
| Производные финансовые инструменты | 5 | 336 789 | 431 881 |
| Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери) | 6 | 24 335 216 | 19 073 422 |
| Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери) | 7 | 173 174 | 291 937 |
| Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери) | 8 | 107 240 516 | 115 659 380 |
| Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери) | 9 | 11 758 594 | 12 290 109 |
| Инвестиции в капитал и субординированный долг | 10 | 1 176 250 | 1 166 504 |
| Отсроченное налоговое требование | 11 | 70 033 | 70 033 |
| Основные средства (за вычетом амортизации) | 12 | 10 112 564 | 10 200 321 |
| Нематериальные активы (за вычетом амортизации) | 13 | 487 910 | 500 415 |
| Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери) | 14 | 2 304 985 | 604 216 |
| ИТОГО АКТИВОВ | 1 | 183 915 659 | 183 796 839 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | |
| Корреспондентские счета и вклады банков | 15 | 8 328 991 | 8 053 204 |
| Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО | 16 | 5 650 002 | 8 583 385 |
| Производные финансовые инструменты | 17 | 336 349 | 447 433 |

| | | | |
|---|------------|--------------------|--------------------|
| Банковские счета и вклады клиентов | 18 | 84 858 239 | 89 771 950 |
| Выпущенные долговые ценные бумаги | 19 | 1 530 643 | 1 505 038 |
| Задолженность перед банками | 20 | 15 932 825 | 16 182 294 |
| Прочие привлеченные средства | 21 | 13 851 650 | 14 115 848 |
| Субординированный долг | 22 | 18 642 354 | 17 659 923 |
| Налоговые обязательства | 23 | 42 107 | 217 540 |
| Отсроченное налоговое обязательство | 24 | | |
| Прочие обязательства | 25 | 14 303 562 | 7 276 343 |
| Дивиденды к выплате | 26 | | |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | II | 163 476 722 | 163 812 958 |
| Доля меньшинства | 27 | | |
| СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | | |
| Уставный капитал | 28 | 7 999 927 | 7 999 927 |
| в том числе: | | | |
| простые акции | 29 | 7 999 927 | 7 999 927 |
| привилегированные акции | 30 | | |
| Эмиссионный доход | 31 | 25 632 | 25 632 |
| Изъятый капитал | 32 | | |
| Резервный капитал | 33 | 646 120 | 646 120 |
| Прочие резервы | 34 | -13 448 | 56 165 |
| Чистая прибыль (убыток) за период | 35 | 11 780 706 | 11 256 037 |
| ИТОГО КАПИТАЛ | III | 20 438 937 | 19 983 881 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | IV | 183 915 659 | 183 796 839 |

Председатель Правления

Конопасевич А.В.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ

АО "Евразийский Банк"

(наименование банка)

на 01 апреля 2008 года

в тыс. тенге

| Наименование статей | Примечание | за отчетный период 1 квартал 2008 года | за период с начала текущего года с нарастающим итогом | за отчетный период предыдущего года 1 квартал 2007 года | за период с начала предыдущего года с нарастающим итогом |
|--|------------|---|--|---|---|
| Процентные доходы | I | 4 684 631 | 4 684 631 | 3 923 316 | 3 923 316 |
| по корреспондентским счетам и размещенным вкладам | 1 | 187 965 | 187 965 | 279 806 | 279 806 |
| по займам и финансовой аренде, выданным банкам | 2 | 7 184 | 7 184 | 10 028 | 10 028 |
| по займам, предоставленным клиентам | 3 | 4 176 819 | 4 176 819 | 3 110 112 | 3 110 112 |
| по ценным бумагам | 4 | 234 099 | 234 099 | 504 099 | 504 099 |
| по операциям РЕПО | 5 | 72 973 | 72 973 | 10 729 | 10 729 |
| Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения | 6 | 5 591 | 5 591 | 8 542 | 8 542 |
| Процентные расходы | II | 3 031 843 | 3 031 843 | 2 409 470 | 2 409 470 |
| по счетам клиентов | 7 | 1 614 751 | 1 614 751 | 1 081 323 | 1 081 323 |
| по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков | 8 | 169 798 | 169 798 | 158 656 | 158 656 |
| по займам, полученным от банков | 9 | 368 368 | 368 368 | 508 792 | 508 792 |
| по выпущенным долговым ценным бумагам | 10 | 28 733 | 28 733 | 203 603 | 203 603 |
| по субординированному долгу | 11 | 510 253 | 510 253 | 239 934 | 239 934 |
| прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения | 12 | 339 940 | 339 940 | 217 162 | 217 162 |
| Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам | III | 1 652 788 | 1 652 788 | 1 513 846 | 1 513 846 |
| Формирование резервов на потери по займам | 13 | 2 657 820 | 2 657 820 | 407 086 | 407 086 |
| Чистый процентный доход | IV | -1 005 032 | -1 005 032 | 1 106 760 | 1 106 760 |
| Дивиденды полученные | 14 | | | | |
| Доходы по услугам и комиссии полученные | 15 | 610 929 | 610 929 | 709 865 | 709 865 |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные | 16 | 39 247 | 39 247 | 75 183 | 75 183 |
| Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто) | 17 | 4 538 | 4 538 | -4 132 | -4 132 |
| Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто) | 18 | 53 286 | 53 286 | 28 674 | 28 674 |

| | | | | | |
|---|-------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто) | 19 | 144 165 | 144 165 | 183 539 | 183 539 |
| Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто) | 20 | 18 136 | 18 136 | 19 714 | 19 714 |
| Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях | 21 | | | | |
| Прочие доходы | 22 | 2 409 286 | 2 409 286 | 198 547 | 198 547 |
| ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ: | V | 3 201 093 | 3 201 093 | 1 061 024 | 1 061 024 |
| Операционные расходы | 23 | 1 357 207 | 1 357 207 | 1 081 976 | 1 081 976 |
| в том числе: | | | | | |
| - Расходы на оплату труда и командировочные | 24 | 776 258 | 776 258 | 604 678 | 604 678 |
| - Амортизационные отчисления и износ | 25 | 187 268 | 187 268 | 87 921 | 87 921 |
| - расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного | 26 | 120 155 | 120 155 | 100 220 | 100 220 |
| Прочие расходы | 27 | 117 008 | 117 008 | 242 624 | 242 624 |
| Операционная прибыль | VI | 721 846 | 721 846 | 843 184 | 843 184 |
| Формирование резервов на потери по прочим операциям | 28 | 14 096 | 14 096 | 101 794 | 101 794 |
| Прибыль до налогообложения и доли меньшинства | VII | 707 750 | 707 750 | 741 390 | 741 390 |
| Расходы по налогу на прибыль | 29 | 183 333 | 183 333 | 200 000 | 200 000 |
| ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА | VIII | 524 417 | 524 417 | 541 390 | 541 390 |
| Доля меньшинства | 30 | | | | |
| ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) | IX | 524 417 | 524 417 | 541 390 | 541 390 |

Председатель Правления

Конопасевич А.В.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ

АО "Евразийский Банк"

(наименование банка)

на 01 апреля 2008 года

в тыс. тенге

| Наименование статей | Примечание | за период с начала текущего года с нарастающим итогом | за период с начала предыдущего года с нарастающим итогом |
|--|------------|---|--|
| Прибыль до налогообложения и вычета доли меньшинства | I | 707 750 | 741 390 |
| Корректировки на неденежные операционные статьи: | | 1 783 090 | 716 610 |
| амортизационные отчисления и износ | 2 | 187 268 | 87 921 |
| расходы по резервам на возможные потери | 3 | 2 671 916 | 508 880 |
| нереализованные доходы и расходы от изменения стоимости финансового актива | 4 | | |
| доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению | 5 | 377 458 | -842 122 |
| расходы на выплату вознаграждения | 6 | 115 653 | 994 731 |
| прочие корректировки на неденежные статьи | 7 | -1 569 205 | -32 800 |
| Операционный доход (убыток) до изменения в операционных активах и обязательствах | II | 2 490 840 | 1 458 000 |
| (Увеличение) уменьшение в операционных активах | III | 9 747 742 | -19 028 241 |
| (Увеличение) уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев | 8 | 106 343 | -3 466 260 |
| (Увеличение) уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды | 9 | 5 209 474 | -10 778 243 |
| (Увеличение) уменьшение ценных бумаг, предназначенных для торговли и имеющих в наличии для продажи | 10 | 436 959 | -2 655 752 |
| (Увеличение) уменьшение операции "обратное РЕПО" | 11 | 3 454 961 | 0 |
| (Увеличение) уменьшение требований к клиентам | 12 | 41 443 | 98 046 |
| (Увеличение) уменьшение дивидендов | 13 | 0 | 0 |
| (Увеличение) уменьшение прочих активов | 14 | 498 562 | -2 226 032 |
| Увеличение (уменьшение) в операционных обязательствах | IV | 1 505 028 | 32 597 009 |
| Увеличение (уменьшение) вкладов, привлеченных со сроком погашения более трех месяцев | 15 | -4 608 171 | 7 501 508 |
| Увеличение (уменьшение) операции "РЕПО" | 16 | -2 923 220 | 7 853 002 |
| Увеличение (уменьшение) прочих обязательств | 17 | 9 036 419 | 17 242 499 |
| Увеличение или уменьшение денег от операционной деятельности | V | 11 252 770 | 13 568 768 |
| Корпоративный подоходный налог | 18 | 183 333 | 200 000 |
| Итого увеличение (уменьшение) денег от операционной деятельности после налогообложения | VI | 11 069 437 | 13 368 768 |
| Денежные поступления и платежи, связанные с инвестиционной деятельностью | | | |
| Покупка (продажа) ценных бумаг, удерживаемых до погашения | 19 | 0 | 0 |
| Покупка (продажа) основных средств и нематериальных активов | 20 | -84 387 | -124 965 |
| Инвестиции в капитал других юридических лиц | 21 | -9 746 | -930 286 |
| Прочие поступления и платежи | 22 | 0 | 0 |
| Итого увеличение или уменьшение денег от инвестиционной деятельности | VII | -94 133 | -1 055 251 |
| Денежные поступления и платежи, связанные с финансовой деятельностью | | | |
| Выпуск акций | 23 | 0 | 0 |
| Выпуск долговых обязательств | 24 | 823 153 | 1 297 156 |

| | | | |
|---|-------------|-------------------|-------------------|
| Приобретение или погашение собственных акций | 25 | 0 | 0 |
| Выплаченные дивиденды | 26 | | |
| Увеличение (уменьшение) доли меньшинства | 27 | | |
| Прочие поступления и платежи | 28 | -3 036 856 | -7 857 216 |
| Итого увеличение или уменьшение денег от финансовой деятельности | VIII | -2 213 703 | -6 560 060 |
| Итого чистое увеличение или уменьшение денег за отчетный период | IX | 11 252 441 | 7 211 457 |
| Остаток денег на начало отчетного периода | 29 | 31 423 512 | 30 237 235 |
| Остаток денег на конец отчетного периода | 30 | 42 675 953 | 37 448 692 |
| | | | |

В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке к финансовой отчетности

Статья "Увеличение (уменьшение) доли меньшинства" заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности

Председатель Правления

Конопасевич А.В.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.

Форма № 4

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 апреля 2008 года

в тыс. тенге

| | Уставный капитал | Эмиссионный доход | Изъятый капитал | Резервный капитал | Прочие резервы | Нераспределенный доход (непокрытый убыток) | Итого |
|---|------------------|-------------------|-----------------|-------------------|----------------|--|-------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| Сальдо на 31 декабря 2006 года | 7 999 927 | 25 632 | 0 | 646 120 | 465 182 | 9 023 490 | 18 160 351 |
| Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде | | | | | | | |
| Дивиденды | | | | | | | |
| Переоценка основных средств | | | | | -258 | 258 | |
| Изменение стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи | | | | | 445 776 | | 445 776 |
| Чистая прибыль (убыток) за период | | | | | | 541 390 | 541 390 |
| Внутренние переводы | | | | | | | |
| формирование резервного капитала | | | | | | | |
| изменение накопленной переоценки основных средств | | | | | | | |
| Прочие операции | | | | | | | |
| Сальдо на 31 марта 2007 года | 7 999 927 | 25 632 | 0 | 646 120 | 910 700 | 9 565 138 | 19 147 517 |
| Сальдо на 31 декабря 2007 года | 7 999 927 | 25 632 | 0 | 646 120 | 56 165 | 11 256 037 | 19 983 881 |
| Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде | | | | | | | |
| Дивиденды | | | | | | | |
| Переоценка основных средств | | | | | -252 | 252 | |
| Изменение стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи | | | | | -69 361 | | -69 361 |
| Чистая прибыль (убыток) за период | | | | | | 524 417 | 524 417 |
| Внутренние переводы | | | | | | | |
| формирование резервного капитала | | | | | | | |
| изменение накопленной переоценки основных средств | | | | | | | |
| Прочие операции | | | | | | | |
| Сальдо на 31 марта 2008 года | 7 999 927 | 25 632 | 0 | 646 120 | -13 448 | 11 780 706 | 20 438 937 |

Председатель Правления

Конопасевич А.В.

Главный бухгалтер

Бичурина А.А.